

Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego
OZK.0022.24.2014.II

Protokół Nr 208/14

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w dniu 28 maja 2014 roku

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli

Rozpoczęcie obrad o godz. 12¹⁵, zakończenie o godz. 13²⁵.

W posiedzeniu udział wzięli:

Wicestarosta Mariusz Sołtys, Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski, Wojciech Korkowski oraz Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Greta Skrzypek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski.

Osoby zaproszone

Małgorzata Stańczak – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy

Iwona Golarz – Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy

Marta Nakielny – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji

Grzegorz Janiec - Naczelnik Wydziału Architektoniczno - Budowlanego i Środowiska

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za rok 2013.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwieniem elementów zawierających azbest.

5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Naukowe warsztaty ekologiczne w Euroregionach Nysa i Euroregionie Glacensis dla uczniów klasy matematyczno- geograficznej LO im. K.E.N. w Stalowej Woli”.
6. Ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości będących własnością Powiatu Stalowowolskiego.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania komisji d.s. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych wskutek klęski żywiołowej - powodzi na terenie Powiatu Stalowowolskiego.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/237/2013 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim.
9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.
10. Informacja na temat sprawozdawczości budżetowej sporządzonej na dzień 31 grudnia 2013 roku.
11. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.
12. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.
13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 21 maja 2014 roku.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wicestarosta Mariusz Sołtys stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 208 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał czy są uwagi do porządku obrad? Wobec braku uwag i pytań. **Wicestarosta** zarządził głosowanie w drodze którego „za” było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za rok 2013.

Uchwałę omówiła **Iwona Golarz** – Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego. **Małgorzata Stańczak** – Dyrektor SPZOZ – Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego poprosiła Zarząd Powiatu o coroczne dofinansowanie stałą kwotą w wysokości 100 000 zł programu zdrowotnego SPZOZ – Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy. Radny **Wojciech Korkowski** zauważył, że nie do końca są zrozumiałe przepisy ustawy o działalności leczniczej. Poinformował również, że organ prowadzący może dokapitalizować straty placówki. Wywiązała się dyskusja w jaki sposób Starostwo Powiatowe może zgodnie z ustawą o działalności leczniczej dofinansować SPZOZ – Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy w Stalowej Woli. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, ile lat ma sprzęt, którym dysponuje placówka? **Małgorzata Stańczak** – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy odpowiedziała, że sprzęt ma dużo lat a, niektóre łóżka mają ok 15 lat. Radny **Wojciech Korkowski** zauważył, że należy sukcesywnie zacząć wymieniać sprzęt. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że Dyrektor SPZOZ- Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego powinna przedłożyć wniosek o stałe dofinansowywanie placówki z budżetu Powiatu Stalowowolskiego pod obrady Rady Społecznej, która zaopiniuje wniosek. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał Panią Skarbnik Powiatu, czy nie będzie problemów z dofinansowaniem placówki? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że wszystko zależy od Radnych Rady Powiatu. **Małgorzata Stańczak** – Dyrektor SPZOZ- Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy powiedziała, że złoży również wniosek o dofinansowanie przez Starostwo Powiatowe zakupu wagi elektronicznej do ważenia pacjentów karmionych dojelitowo. Poinformowała, że waga jest niezbędna ponieważ takie są wymogi NFZ. Zauważył również, że takie pomiary nie służą racjonalnym celom. Radny **Wojciech Korkowski** zauważył, że wymóg posiadania wagi do ważenia pacjentów karmionych dojelitowo nie ma większego sensu praktycznego. Na tym zakończono dyskusję. **Wicestarosta Mariusz**

Sołtys zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 208/1189/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za rok 2013.

Ad.4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwieniem elementów zawierających azbest.

Uchwałę omówił Grzegorz Janiec - Naczelnik Wydziału Architektoniczno - Budowlanego i Środowiska. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 208/1190/2014 w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwieniem elementów zawierających azbest.

Ad.5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Naukowe warsztaty ekologiczne w Euroregionach Nysa i Euroregionie Glacensis dla uczniów klasy matematyczno- geograficznej LO im. K.E.N. w Stalowej Woli”.

Wniosek omówił Grzegorz Janiec - Naczelnik Wydziału Architektoniczno - Budowlanego i Środowiska. Wicestarosta Mariusz Sołtys zaproponował aby dofinansować przedsięwzięcie w wysokości 2 500 zł. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyznaniem dofinansowania było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli i wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 2 500 zł przedsięwzięcia pn. „Naukowe warsztaty ekologiczne w Euroregionach Nysa

i Euroregionie Glacensis dla uczniów klasy matematyczno- geograficznej LO im. K.E.N. w Stalowej Woli”.

Ad.6. Ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości będących własnością Powiatu Stalowowolskiego.

Przedmiot ogłoszenia omówiła **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poinformował, że ma wątpliwości co do poprawnego sformułowania treści ogłoszenia. **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu wyjaśniła wątpliwości **Wicestarosty Mariusza Sołtysa**. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy ma ktoś prawo do pierwokupu? **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu odpowiedziała, że nikt nie zgłosił, że ma takie prawo. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił na posiedzenie Radcę Prawnego, który potwierdził prawidłowe sformułowanie treści ogłoszenia i wyjaśnił wszystkie wątpliwości. Po opinii Radcy Prawnego Zarząd Powiatu zaakceptował treść ogłoszenia. Na tym zakończono dyskusję. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem treści ogłoszenia było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu zaakceptował treść ogłoszenia o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości będących własnością Powiatu Stalowowolskiego.

Ad.7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania komisji d.s. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych wskutek klęski żywiołowej - powodzi na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Przedmiot uchwały omówiła **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, jakiej klęski żywiołowej dotyczy uchwała? **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu odpowiedziała, że uchwała jest związana z opadami deszczu. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** miał wątpliwości do prawidłowej treści uchwały. Poprosił aby w uchwale i protokole znalazło się słowo powódź. Dodatkowo poprawiono tytuł i § 1 uchwały zgodnie z sugestią Pana **Wicestarosty**. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 208/1191/2014 w sprawie powołania komisji d.s. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych wskutek klęski żywiołowej na terenie Powiatu Stalowowolskiego i zaakceptował skład komisji orzekającej.

Ad.8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/237/2013 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim.

Uchwałę omówiła Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 208/1192/2014 w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/237/2013 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim.

Ad.9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.

Uchwałę omówiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 208/1193/2014 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.

Ad.10. Informacja na temat sprawozdawczości budżetowej sporządzonej na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Informację omówiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat sprawozdawczości budżetowej sporządzonej na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Ad.11. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.

Uchwałę omówiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 208/1194/2014 w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.

Ad.12. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.

Uchwałę omówiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu przyjął Uchwałę Nr 208/1195/2014 w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.

Ad.13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 21 maja 2014 roku.

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy Członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z dnia 21maja 2014 roku ? Poprawki zgłosił Radny Wojciech Korkowski oraz Wicestarosta Mariusz Sołtys. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie w drodze którego za przyjęciem protokołu wraz z poprawkami z dnia 21 maja 2014 roku głosowało 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół z dnia 21 maja 2014 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad.14. Wolne wnioski.

Radny Andrzej Wilk poprosił Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożenę Karlik** o przygotowanie i przedłożenie Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego do dnia 25.06.2014r. odpowiedzi na następujące pytania odnośnie zorganizowania poczęstunku z okazji wystawienia obrazu Matki Bożej Szkaplerznej w sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli:

1. Jakie istniały przeszkody aby tego typu spotkanie nie zostało zorganizowane na obiektach sakralnych w Stalowej Woli?
2. Faktyczny czas trwania spotkania (od której do której) łącznie z przygotowaniem i doprowadzeniem sali do pełnej jej funkcjonalności, zgodnie z podstawowym przeznaczeniem?
3. Ile osób w nim uczestniczyło (w tym księży) oraz czy zaproszono reprezentację Starostwa Powiatowego i Rady Powiatu, jeżeli tak to kogo?
4. Kto obsługiwał i przygotowywał menu dla uczestników wspomnianego spotkania oraz przeprowadził pracę towarzyszącą (np. sprzątanie)?
5. Czy szkoła poniosła z tego tytułu jakieś koszty a o ile tak to w jakiej wysokości i z czego zostały pokryte lub zostaną uregulowane?
6. Jaki koszt byłby, gdyby podobne spotkanie zorganizowano typowo w warunkach komercyjnych tzn.:
 - a. wynajęcie sali,
 - b. koszty menu,
 - c. koszty obsługi,
 - d. zabezpieczenie dotyczące bezpieczeństwa wynikające z obowiązujących przepisów?
7. Ile powiat wydał w tej kadencji na nauczanie religii w poszczególnych szkołach podległych powiatowi w rozbiciu na lata (rok 2014 do końca miesiąca, który jest możliwy do wyliczenia)?
8. Ile kosztowało nauczanie religii indywidualnie z wyodrębnieniem innych kosztów takich jak np.: delegacje (dojazdy) w rozbiciu na lata (rok 2014 do końca miesiąca, który jest możliwy do wyliczenia)?

Radny Andrzej Wilk poprosił również aby wszyscy Członkowie Zarządu zapoznali się dokładnie z art. 25 i 53 Konstytucji Rzeczypospolitej Polski.

Ad.15. Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta Mariusz Sołtys zamknął 208 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołował:

Adrian Grzegorski

AG

Starosta – Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu – Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu – Wojciech Korkowski

Członek Zarządu – Andrzej Wilk

.....

.....

.....

.....

.....

[Handwritten signatures]